
 

    

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AD INTERIM DEL DISTRETTO DI ANCONA 

 

 

VISTO il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia 

delle Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato di gestione 

rispettivamente il 27 ottobre 2016 e il 1 dicembre 2014; 

VISTO il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane 

approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016; 

CONSIDERATA la richiesta dell’Ufficio delle Dogane di Ancona per l’effettuazione dei 

controlli periodici (tagliando) delle n. 2 auto di servizio (marca FIAT Punto) targate 

EV214DE e EV215DE in uso all’ufficio, prot. 19626 del 16/05/2018; 

VALUTATO che, ai fini della garanzia e del mantenimento in efficienza, risulta 

opportuno effettuare il controllo periodico alle auto in questione presso un’officina 

autorizzata FIAT; 

TENUTO CONTO del preventivo assunto per le vie brevi che prevede per i due tagliandi 

delle auto un costo totale di €. 520,00 IVA inclusa, e pertanto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 

50/2016, è consentito di procedere mediante affidamento diretto; 

VERIFICATO che non esistono convenzioni attive né iniziative MEPA per l’esecuzione 

del servizio richiesto;  

TENUTO CONTO che la ditta Lucesoli e Mazzieri SpA risulta essere concessionario 

ufficiale FIAT per la zona di Ancona; 

VERIFICATO che la somma necessaria trova imputazione e copertura nel budget 

attribuito all’ufficio delle dogane di Ancona, nel conto “FD03600020 – GESTIONE MEZZI DI 

TRASPORTO”, codice articolo C03.0006.0001 - spese di manutenzione ordinaria 

automezzi ed altri mezzi di trasporto; 

. 

Protocollo:  1507 /R.I. 
 

  



   
 

 

Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Distretto di 

Ancona; 

DETERMINA 

 

di autorizzare l’affidamento diretto del servizio di controllo periodico (tagliando) 

comprensivo della sostituzione dell’olio, dei filtri dell’abitacolo e dei filtri aria motore, 

comprensiva della manodopera,  per il mantenimento in efficienza delle n. 2 auto di servizio 

in uso all’Ufficio delle Dogane di Ancona all’autofficina autorizzata FIAT “Lucesoli & 

Mazzieri Spa” di Ancona ad un costo totale di €. 426,23 IVA esclusa, previa verifica di 

inesistenza di cause di esclusione alla partecipazione a pubblici appalti. 

 

Ancona,  28 Agosto 2018 

 

 Il Direttore del Distretto ad interim 
Pieremilio Araldi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo 39/93 
  

 

 


